



World Health Summit 2024 z udziałem Prezesa NRL

W dniach 13-15.09. 2024r. w Berlinie odbył się - globalny kongres zdrowotny z udziałem ekspertów i decydentów z całego świata.

W tegorocznej edycji Polskę reprezentowali Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski i Partner Operacyjny NIL IN Sieci Lekarzy Innowatorów - Łukasz Sosnowski.

W trakcie obrad Jeremy Farrar, główny naukowiec Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), wezwał do konsekwentnych i trwałych wysiłków na rzecz budowania zaufania, podkreślając jego kruchą naturę: "Zaufanie buduje się również latami i można je stracić w jednej chwili. Nie budujesz zaufania we wtorek, kiedy tego chcesz. Budujesz zaufanie, dostarczając ludziom dobrych rzeczy, w każdy poniedziałek, każdy wtorek, każdą środę, a nie tylko w sytuacjach kryzysowych".

"Chcemy promować Polskę jako dobre miejsce do rozwoju innowacji zdrowotnych, jednocześnie zaprezentować dokonania samorządu na tym polu. Jako polskie środowisko lekarskie jesteśmy liderami w przygotowaniach do realizacji „medycyny przyszłości”, mamy nowoczesny Kodeks Etyki Lekarskiej wzbogacony o treści dotyczące AI, rozwiniętą współpracę z instytucjami rządowymi, doświadczenie w szkoleniach a także wiedzę dotyczącą rozwoju i prężnie działającą [NIL IN - Sieć Lekarzy Innowatorów](#). Tym wszystkim chcemy chwalić się podczas szczytu, a jednocześnie rozwijać możliwości dalszej współpracy międzynarodowej” - podkreślał Prezes NRL Łukasz Jankowski.

W sesji otwarcia World Health Summit uczestniczył Tedros Adhanom Ghebreyesus, dyrektor generalny Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), Heyo K. Kroemer, dyrektor generalny Charité - Universitätsmedizin Berlin, Axela R. Priesa, prezydent Światowego Szczytu Zdrowia.

Innymi prelegentami WHS 2024 byli m.in.

- Svenja Schulze, Federalna Minister Współpracy Gospodarczej i Rozwoju, Niemcy
- Jan Christian Vestre, Minister Zdrowia, Norwegia
- Geneviève Darrieussecq, Minister Zdrowia, Francja
- Khumbize Kandodo Chiponda, Minister Zdrowia, Malawi
- Spyridon-Adonis Georgiadis, Minister Zdrowia, Grecja

Światowy Szczyt Zdrowia 2024 zgromadził 380 prelegentów w 67 sesjach. W szczycie uczestniczyło ponad 3500 uczestników ze 140. Do tej pory WHS 2024 otrzymał łącznie ponad 21 000 wyświetleń online. Ponadto na kanałach mediów społecznościowych WHO można zobaczyć ponad 65 000 wyświetleń, gdzie przemówienia dyrektora generalnego WHO, dr Tedrosa, były transmitowane na żywo. Wśród prelegentów znalazło się wielu urzędników państwowych z całego świata, a prelegentów było więcej kobiet niż mężczyzn: 51% kobiet, 49% mężczyzn.

